

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | 2018 | 2017 |
|---------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 3.458.848 | 3.496.774 |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 730.869 | 696.325 |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 439.278 | 307.338 |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 412.743 | 277.173 |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | 26.535 | - |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | - | 30.165 |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 3.208.523 | 3.002.789 |
| a | Proventi derivanti dalla gestione dei beni | 108.136 | 101.591 |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | 144.744 | 36.216 |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 3.245.131 | 2.864.982 |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | - | - |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | - | - |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | 1.700 | 1.448 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 1.489.694 | 1.203.162 |
| Totale componenti positivi della gestione A) | | 9.328.912 | 8.707.836 |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 876.527 | 795.591 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 3.885.211 | 3.729.163 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 89.939 | 92.432 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 609.989 | 494.139 |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 606.168 | 494.139 |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i> | - | - |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | 3.821 | - |
| 13 | Personale | 2.284.327 | 2.131.790 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 1.012.597 | 1.112.199 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | 49.922 | 59.214 |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 895.889 | 901.732 |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | 27.685 | - |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 39.101 | 151.253 |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | 2.625 | 3.081 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | 56.743 | 72.514 |
| 17 | Altri accantonamenti | - | - |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 201.435 | 212.294 |
| Totale componenti negativi della gestione B) | | 9.014.143 | 8.643.203 |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE(A-B) | | 314.769 | 64.633 |

| | | | |
|----|----------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| | C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | |
| | <i>Proventi finanziari</i> | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | 14.557 | 14.061 |
| a | <i>da società controllate</i> | - | 13.784 |
| b | <i>da società partecipate</i> | - | - |
| c | <i>da altri soggetti</i> | 14.557 | 277 |
| 20 | Altri proventi finanziari | 4.761 | 4.155 |
| | Totale proventi finanziari | 19.318 | 18.216 |
| | <i>Oneri finanziari</i> | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 213.327 | 218.117 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 55.956 | 60.283 |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | 157.371 | 157.834 |
| | Totale oneri finanziari | 213.327 | 218.117 |
| | Totale (C) | - 194.009 | - 199.901 |
| | D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | |
| 22 | Rivalutazioni | - | 209.388 |
| 23 | Svalutazioni | 12 | - |
| | Totale (D) | - 12 | 209.388 |
| | E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | |
| | <i>Proventi straordinari</i> | | |
| 24 | Proventi da permessi di costruire | - | - |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | 6.298 | 125.923 |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 345.400 | 35.719 |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | - | - |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | - | - |
| | Totale proventi | 351.698 | 161.642 |
| 25 | <i>Oneri straordinari</i> | | |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | - | - |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 61.526 | 172.670 |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | - | - |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | 1.170 | - |
| | Totale oneri | 62.696 | 172.670 |
| | Totale (E) (E20-E21) | 289.002 | - 11.028 |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 409.750 | 63.092 |
| 26 | Imposte (*) | 155.669 | 136.635 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | 254.081 | - 73.543 |
| 28 | Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi | - | - |